Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Улан-Удэ «Детский сад № 112 «Сибирячок» комбинированного вида»

670047, г. Улан-Удэ, улица Павлова 72а, тел ( 3012) 33 57 41, эл\п: ds.sibiryachok@yandex.ru

от « 31 » октября  2024

  КНИГА ПРИКАЗОВ № 1

(по основной деятельности)

Приказ № 119\1 -О.

«Об открытии группы

кратковременного пребывания для детей »

На основании закона «Об образовании» №273- ФЗ от 29.12.2012 года, «Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам дошкольного образования» от 31.07.2020г. № 373,

ФОП ДО от 25 ноября 2022года №1028, с целью наиболее полного охвата детей дошкольным

образованием, внедрением вариативных форм и созданием условий для оказания помощи семьям,

воспитывающих детей раннего возраста и детей не посещающих дошкольные образовательные

организации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Открыть с 01 ноября 2024 года группу кратковременного пребывания для детей раннего возраста

(от 3 до 7 лет).

2. Установить режим работы и распорядок организации жизни детей группы кратковременного

пребывания в рамках основного режима ДОО. Утвердить

- кратковременный режим пребывания детей с 7.30.-12.30 в режиме 5- дневной рабочей недели.

3. Организовать образовательный процесс в соответствии с основной образовательной

программой МБДОУ.

4. Оплата установить в соответствии с Постановлением Администрации г. Улан-Удэ от 27.06.2024

№162 Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях»

5 Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий                                Турунхаева А.П.

Республика Бурятия

Администрация г Улан-Удэ

Комитет по образованию

Буряад Республика

Улаан-Yдэ хотын захиргаан

hуралсалай талаар хороон

mailto:ds.sibiryachok@yandex.ru